
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
⌐                                                                              ¬ 

Про внесення змін до міської програми  

створення і використання матеріальних  

резервів для запобігання і ліквідації наслідків  

надзвичайних ситуацій у  

м. Синельниковому до 2026 року 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада вирішила: 
 

1. Внести зміни до міської програми створення і використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій у м. Синельниковому до 2026 року, затвердженої рішенням міської 

ради від 23.07.2018  №546-32/VII (зі змінами), а саме: 
 

- В назву Програми внести зміни та викласти у наступній редакції – 

«Міська програма створення і використання матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у м. Синельниковому 

до 2027 року». 
 

1.1. Додаток 1 до Програми «Перелік завдань і заходів Програми 

створення і використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій у м. Синельниковому до 2027 року» викласти 

у новій редакції, що додається. 

1.2. Паспорт Програми створення і використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у                                     

м. Синельниковому до 2027 року викласти у новій редакції, згідно з додатком. 

2. Координацію роботи по виконанню рішення покласти на відділ з 

питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради 

/Половна/.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 

 

 

Міський голова         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

м. Синельникове 

28 травня 2024 року 

№753-33/VІIІ 



Додаток  

до рішення міської ради 

28.05.2024 №753-33/VІIІ 
 

ПАСПОРТ 

 

1. Назва Програми: «Міська програма створення і використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій у м. Синельниковому до 2027 року» (далі – міська Програма). 

2. Підстава для розроблення: Кодекс цивільного захисту України, 

Бюджетний кодекс України, постанова Кабінету Міністрів України від 

30.09.2015 №775 «Про затвердження Порядку створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій». 

3. Замовник Програми: Синельниківська міська рада. 

4. Відповідальні за виконання Програми: виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради, відділ з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення міської ради, Синельниківське районне 

управління Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій України в Дніпропетровській області, керівники потенційно 

небезпечних об’єктів, керівники підприємств, установ та організацій. 

5. Мета Програми: створення матеріального резерву для захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру в мирний час і в особливий період, запобігання виникненню 

можливих надзвичайних ситуацій і мінімізація їх наслідків. 

6. Початок Програми: 2018 рік, закінчення: 2027 рік. 

7. Етапи виконання Програми: міська програма виконується в один етап.   

8. Загальні обсяги фінансування Програми:  
 

 

 

Міський голова      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ

Джерела 

фінансува

ння 

Обсяги 

фінансува

ння, 

тис.грн., 

усього  

За роками виконання  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

2027 

Державни

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

2013,537 30,8 99,0 61,0 45,9 294,507 290,33 307,0 307,0 289,0 289,0 

Інші 

джерела 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усього 2013,537 30,8 99,0 61,0 45,9 294,507 290,33 307,0 307,0 289,0 289,0 



Додаток 1 

до Програми 

Перелік 

завдань і заходів міської програми створення і використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій у м. Синельниковому до 2027 року 
 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні) 

завдання 

Зміст заходів 

Програми з 

виконання 

завдання 

Відповідаль

ні за 

виконання 

Строк

и 

викона

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн Очікуваний 

результат 

виконання 

заходу, у тому 

числі за 

роками 

виконання 

Джерела 

фінансуван

ня 
Усьо 

го  

У тому числі за роками 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

Визначення 

максимальн

о 

гіпотетичної 

(прогнозова

ної) 

надзвичайно

ї ситуації, 

характерної 

для 

конкретної 

території, 

об’єкта, а 

також 

передбачено

го обсягу 

робіт з 

ліквідації її 

наслідків. 

Визначення 

гіпотетичної 

(прогнозова

ної) 

надзвичайно

ї ситуації, 

характерної 

для 

конкретної 

території, 

об’єкта, а 

також 

передбачено

го обсягу 

робіт з 

ліквідації її 

наслідків. 

Відділ з 

питань 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

в  

(за згодою) 

2018-

2027 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Забезпечення 

можливості 

реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання 

та реагування 

на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного 

і природного 

характеру. 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Міський 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші 

джерела 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Визначення 

номенклату

 Визначення 

номенклату

ри, обсягів 

Відділ з 

питань 

надзвичай

2018-

2027 

Роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Забезпечення 

можливості 

реального та Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ри, обсягів 

та норм 

накопиченн

я 

матеріальни

х резервів 

міського та 

об’єктового 

рівнів. 

 

та норм 

накопиченн

я 

матеріальни

х резервів 

міського та 

об’єктового 

рівнів. 

них 

ситуацій та 

цивільного 

захисту  

Населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

в  

(за згодою) 

 

 Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання 

та реагування 

на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного 

і природного 

характеру. 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.Погоджен

ня з ГУ 

ДСНС 

України в 

Дніпропетр

овський 

області  і 

затвердженн

я головою 

регіональної 

комісії з 

питань 

техногенно-

екологічної 

безпеки і 

надзвичайни

х ситуацій 

номенклату

ри й обсягів 

резервів 

міського 

рівня 

Погодження 

з ГУ ДСНС 

України в 

Дніпропетро

вський 

області і 

затвердженн

я головою 

регіональної 

комісії з 

питань 

техногенно-

екологічної 

безпеки і 

надзвичайни

х ситуацій 

номенклату

ри й обсягів 

резервів 

міського 

рівня 

 Відділ з 

питань 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

в 

(за згодою) 

2018-

2027 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Забезпечення 

можливості 

реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання 

та реагування 

на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного 

і природного 

характеру. 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.Визначенн

я місць 

Визначення 

місць 

 Відділ з 

питань 

2018-

2027 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Забезпечення 

можливості 
Державний 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



розміщення 

міського та 

об’єктового 

матеріальни

х резервів, з 

урахування

м їх 

оперативної 

доставки до 

можливих 

зон 

надзвичайни

х ситуацій. 

розміщення 

міського та 

об’єктового 

матеріальни

х резервів, з 

урахування

м їх 

оперативної 

доставки до 

можливих 

зон 

надзвичайни

х ситуацій. 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

в  

(за згодою) 

роки бюджет реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання та 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного і 

природного 

характеру. 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Створення 

регіонально

го 

матеріально

го резерву 

Дніпропетр

овської 

області 

Виконання 

заходів 

«Програми 

створення і 

використанн

я 

матеріальни

х резервів 

для 

запобігання, 

ліквідації 

надзвичайни

х ситуацій 

техногенног

о та 

природного 

характеру та 

їх наслідків 

у 

Дніпропетро

вській 

області на 

2023-2027 

роки», 

Виконавчи

й комітет 

Синельник

івської 

міської 

ради 

2018-

2027 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
628,872 30,8 31,0 31,0 45,9 60,042 74,13 89,0 89,0 89,0 89,0 

Забезпечення 

можливості 

реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання 

та реагування 

на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного 

і природного 

характеру 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

628,872 30,8 31,0 31,0 45,9 60,042 74,13 89,0 89,0 89,0 89,0 

Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



шляхом 

надання 

субвенції до 

обласного 

бюджету 

6. 

Створення 

міського 

матеріально

го резерву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупівля 

матеріальни

х цінностей, 

необхідних 

для 

запобігання, 

ліквідації 

надзвичайни

х ситуацій 

техногенног

о і 

природного 

характеру та 

їх наслідків. 

Забезпеченн

я паливно-

мастильним

и роботу 

генератора, 

у разі 

тривалої 

відсутності 

електропост

ачання 

Забезпеченн

я членів 

міської 

комісії з 

питань ТЕБ 

і НС, 

міської 

комісії з 

Відділ з 

питань 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

в 

(за згодою) 

2018-

2027 

роки 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
728, 

425 
- 16,0 4,00 0,00 208,465 87,96 106,0 106,0 100,0 100,0 

Забезпечення 

можливості 

реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання 

та реагування 

на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного 

і природного 

характеру. 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 
728, 

425 
- 16,0 4,00 0,00 208,465 87,96 106,0 106,0 100,0 100,0 

Інші 

джерела 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



питань 

засобами 

захисту при 

виконанні 

робіт у разі  

виникнення 

НС. 

Забезпеченн

я місць 

розміщення 

евакуйовано

го 

населення у 

тому числі з 

зони 

бойових дій 

матрацами 

ППУ, 

забезпеченн

я пунктів 

незламності 

паливно-

мастильним

и 

матеріалами 

7. Залучення 

для 

вищевказан

их заходів 

резерву 

наступного 

вищого 

рівня у разі 

недостатньо

ї наявності 

матеріально

го резерву 

 Залучення 

для 

вищевказан

их заходів 

резерву 

наступного 

вищого 

рівня у разі 

недостатньо

ї наявності 

матеріально

го резерву 

Відділ з 

питань 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради та 

керівники 

підприємст

2018-

2027 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Забезпечення 

можливості 

реального та 

ефективного 

функціонуван

ня Єдиної 

державної 

системи 

запобігання та 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації 

техногенного і 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші 

джерела 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



відповідног

о 

(регіонально

го, 

місцевого та 

об’єктового) 

рівня. 

відповідног

о 

(регіонально

го, 

місцевого та 

об’єктового) 

рівня. 

в 

(за згодою) 

природного 

характеру з 

найменшими 

фінансовими 

витратами. 

8. 

Поповнення 

резервів, 

використани

х під час 

проведення 

невідкладни

х відновних 

робіт і 

заходів, 

спрямовани

х на 

запобігання, 

ліквідацію 

надзвичайни

х ситуацій 

техногенног

о і 

природного 

характеру та 

їх наслідків, 

поновлення 

резервів при 

закінченні 

терміну 

придатності 

та інших 

випадків, 

що тягнуть 

за собою 

Закупівля 

матеріальни

х цінностей, 

необхідних 

для 

проведення 

невідкладни

х відновних 

робіт, 

спрямовани

х на 

запобігання, 

ліквідацію 

надзвичайни

х ситуацій 

техногенног

о і 

природного 

характеру та 

їх наслідків. 

Відділ з 

питань 

надзвичай

них 

ситуацій та 

цивільного  

захисту  

населення 

міської 

ради 

2018-

2027 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
656,24 0,00 52,0 26,0 0,00 26,0 128,24 112,0 112,0 100,0 100,0 

Підвищення 

ефективності 

захисту 

населення, 

запобігання та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій 

техногенного і 

природного 

характеру, 

забезпечення  

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

656,24 0,00 52,0 26,0 0,00 26,0 128,24 112,0 112,0 100,0 100,0 

Інші 

джерела 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



вихід з ладу 

обладнання 

та псування 

матеріальни

х цінностей, 

обслуговува

ння резервів 

з метою 

підтримки 

працездатно

сті 

обладнання. 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
2013, 

537 
30,8 99,0 61,0 45,9 294,507 290,33 307,0 307,0 289,0 289,0 

 

 

 

 

 

 

 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

2013, 

537 
30,8 99,0 61,0 45,9 294,507 290,33 307,0 307,0 289,0 289,0 

Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Міський голова                       Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


